ISTE SUNT CONDITIONES DE SIGESTRI.

In uilla que dicitur mazaseo de uolta. in uno quoque anno solidos. vi. minus denarios. iii. et tres barletas de uino. et fugacias. vi. et ista omnia dant ad natiuitatem domini.

De curia de sancto quirico de terra sancta quiriquasca. Inter papa et sanctus fructuosus et rubaldus de nasci et consortes eorum. solidos. v. minus denarios. iii.

De uilla que dicitur salteriana de pensione solidos. xi. de his dat strambus solidos. viii. et presbiter iohannes solidos. iii.

(\*) V. *Liber Jurium*, vol. 1. N. CCXLIV. col. 218-219.

De terra campasca. denarios. xiii. et dimidium. pensionem.

Filii cone de uezano solidos. iii. pensionem de libellaria de uenali.

MILLESIMO CENTESIMO QUINQUAGESIMO OCTAUO.

Januensium consules. rogeron de ansaldo de ita. Oberto Spinole. et gandulfo piccamilium de communi. Consulibus de sigestri salutem.

Precipimus uobis ut iura domini Archiepiscopi nequaquam imminuatis. neque possessiones eius quas anno transacto habebat de decimis primitus uel pensionibus uel aliquibus aliis. perturbetis uel perturbari permittatis. Sed si aliquis super his conqueretur ante nos ueniat inde iustitiam percepturus. Hoc factum fuit in presentia bonorum hominum. Ingonis de uolta. et Guilielmi buroni. et Ottonis iudicis. et Oglerii danensis. et Presbiteri Rubaldi de frascaria (\*).

RECORDACIO DE IUDICATO FABIANI.

Mansum de fontanilio quod uocatur curte. uinea et castaneto. et mansum quod est super bedum. et quod superat de medietate oliueti de mortedo. et uinea. et roboretum. et de aliis rebus immobilibus sicque remanent innominate et inordinate. dent per decessum uxoris mee et pro anima mea. cum consilio archiepiscopi et presbiteri alacri. et Oglerii de Guidone. sed quamdiu uixerit in domo mea sicut bona femina habeat usum fructum omnium rerum istarum immobilium. Omne quod habeo in cazol. et in alguineldi. et in summa ripa dimitto archiepiscopo.

(\*) La intimazione cho sopra si riferisce, deve essere stata necessariamente fatta innanzi al 2 febbraio 1158, perchè i consoli del Comune di Genova in essa enunciati, lasciarono in questo giorno l'ufficio.

## DE GASTALDATICO DE RAPALLO.

Ego Syrus dei gratia Januensis ecclesie Archiepiscopus loco et nomine gastaldionis concedo tibi Giberto Archipresbitero de rapallo decimam quam in rapallo de mari habeo. Hoc est illa nominatim que mihi ab hominibus qui non sunt de rapallo debetur. sed cum rapallinis nauigant a rapallo usque in tiberi. et redeutes rapalli portum faciunt. Item eodem iure concedo tibi eam que mihi debetur a rapallinis et ab eis qui cum eis iuerint in prouinciam. in sardiniam. in corsicam. messine. napolì. et ubicumque extra predictum terminum. et redeutes similiter portum fecerint in rapallo. Quam scilicet uolo ut deinceps nomine meo bona fide recolligas. et nouem partes curie nostre uel certo misso nostro assigneris. et decimam partem tibi retineas. hoc in potestate mea retento ut quando-cumque uolero facere possim. Actum in palacio nouo archiepiscopi qui coram testibus inferius descriptis pre nomina. . . . .